
Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2013164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052100164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0001855-58.2013.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 026/2013. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Mídia
Logística e Distribuição Ltda. OBJETO: transporte de cargas e encomendas
para a Seção Judiciária do Paraná. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02.
ORIGEM: PE nº 027/13. CLASS.ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001, ED
3390.39.74, 2013NE001460 de 08/05/2013. VALOR GLOBAL TOTAL:
R$ 139.994,69. VIG: 24/06/2013 a 23/06/2014. ASS: 16/05/2013.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2013 - UASG 090018

Nº Processo: 0001628-68.2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de Vigilância Armada
na Subseção Judiciária de União da Vitória. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 21/05/2013 de 13h00 às 17h59 . Endereço: Av Anita
Garibaldi, 888 - 6º Andar - Curitiba - Parana Ahu - CURITIBA - PR
Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2013 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2013 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/05/2013) 090018-00001-2013NE000120

PREGÃO Nº 57/2013 - UASG 090018

Nº Processo: 0003189-30.2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 10
displays para painel fotográfico na Seção Judiciária do Paraná. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 21/05/2013 de 13h00 às 17h59 . Endereço: Av Anita
Garibaldi, 888 - 6º Andar - Curitiba - Parana Ahu - CURITIBA - PR . Entrega
das Propostas: a partir de 21/05/2013 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.b r.
Abertura das Propostas: 03/06/2013 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora-assistente da Seção de Compras

e Licitações

(SIDEC - 20/05/2013) 090018-00001-2013NE000120

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2013 - UASG 090020

Nº Processo: 0000678-65.2013.4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para serviços de implantação de solução CFTV (cir-
cuito fechado de TV) e controle de acesso na Seção Judiciária do Rio
Grande do Sul. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/05/2013 de
13h00 às 17h59 . Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha,
600 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas:
a partir de 21/05/2013 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/06/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital também disponível no sítio www.jfrs.gov.br
Informações: sesp@jfrs.gov.br P.A. 0000678-65.2013.4.04.8001

ANTONIO CESAR MARQUES DE MATOS
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIDEC - 20/05/2013) 090020-00001-2013NE999999

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau/RS torna público o Registro de
Preços de carrinhos de equipamentos referente à Ata nº 030/2013,
Fornecedor: Eletrovale Metalúrgica Ltda., item 1: Carrinho para equi-
pamentos. Valor unitário: R$ 212,00. Pregão Eletrônico nº 23/2013. P.
A. 12.2.000086097-5. PT: 02061056942570001. N.D: 44.90.52. Vi-
gência: 12 meses a contar da data da assinatura. Data da assinatura:
13/05/2013.

A Justiça Federal de 1º Grau/RS torna público o Registro de
Preços de Equipamentos e materiais para salas de perícia referente à
Ata nº 028/2013, Fornecedor: Metalúrgica 2002 Ltda., item 1: Maca
para exame clínico. Valor unitário: R$ 260,00. Pregão Eletrônico nº
22/2013. P. A. 0001417-38.2013.4.04.8001. PT: 02061056942570001.
N.D: 33.90.30. Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura.
Data da assinatura: 10/05/2013.

Porto Alegre, 16 de maio de 2013.
ANTONIO CÉSAR MARQUES DE MATOS
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2013

A Justiça Federal no Ceará torna público que no dia
03/06/2013, às 14 horas, hora local, em sua sede, situada na Praça
Murilo Borges, 01, Edifício Raul Barbosa, 8º andar, Centro, For-
taleza-Ce, fará licitação na modalidade pregão, na sua forma pre-
sencial, para prestação do serviço de levantamento planimétrico e
levantamento altimétrico para o conhecimento de toda a topografia do
terreno localizado no bairro Socorro, no município de Limoeiro do

Norte, no Estado do Ceará. Cópias do Edital poderão ser obtidas no
endereço acima de segunda a sexta-feira, no horário das 09 às 18
horas, ou através do site www.jfce.jus.br. Informações pelo tel. (85)
3521-2715.

Fortaleza, 20 de maio de 2013.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2013 - UASG 090011

Nº Processo: 250/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - RP para
aquisição de máquina protocoladora eletrônica conforme especifica-
ção constante do Termo de Referência, anexo. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 21/05/2013 de 09h00 às 12h00 e de 12h às
17h59 . Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500 - Capucho
ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2013 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/06/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA LEAO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 20/05/2013) 090011-00001-2013NE000087

RETIFICAÇÃO

Contrato Nº034/12-JF/SE
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO as Cláusulas 4ª,

XXIV; 7ª, §2º e 10ª, §1º,III pertencentes ao respectivo Contrato, de
acordo com o P.A. nº 2708/2010, e não o que constou, equivo-
cadamente.

Aracaju, 20 de maio de 2013.
ANA PAULA LEÃO LIMA

Assistente Técnica/SLC

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 46, DE 20 DE MAIO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Federal de Contabilidade, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas
no Edital do Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados finais foram
homologados no Edital nº 4, de 14 de junho de 2011, com publicação no
DOU de 16.06.2011, Seção 3, Páginas 172 a 174, torna público e con-
voca para entrar em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
23º lugar: ALISON ALMEIDA HORST GAMBA
Por fim, informa que o candidato aprovado em 22º lugar para

o cargo de Auxiliar Administrativo renunciou à vaga. A convocação
será publicada no site deste Conselho Federal de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

Tipo técnica e preço

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 05-07-2013, às 10h, licitação na
modalidade de Concorrência do Tipo "Técnica e Preço" tendo como
objeto a contratação de empresa especializada para prestar serviços
técnicos de consultoria de comunicação institucional e assessoria de
imprensa, em âmbito nacional, visando o atendimento das finalidades
do CFC. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site do
CFC (www.cfc.org.br). Informações pelo e-mail: cpl@cfc.org.br ou
pelos telefones (61) 3314-9440 / 3314-9607.

GERSON SAMPAIO ESTEVES
Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2013

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos interes-
sados que fará realizar no dia 04-06-2013, às 10h, licitação na mo-
dalidade de Pregão Eletrônico tendo como objeto o registro de preços
para aquisição de equipamentos de informática. O edital encontra-se a
disposição dos interessados nos sites do CFC (www.cfc.org.br) ou
Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br). Informações pelo e-mail:
cpl@cfc.org.br ou pelos telefones (61) 3314-9440 / 3314-9607.

Brasília, 20 de maio de 2013
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
nº 2013/000575. Objeto: Contratação de serviços de processamento
de dados, contemplando o fornecimento de infraestrutura de TI, a
implantação da solução, a operação, o gerenciamento, o monitora-
mento, o suporte técnico e a disponibilidade do ambiente compu-
tacional em regime integral pelo prazo de 3 (três) meses.

Brasília, 20 de maio de 2013
GERSON SAMPAIO ESTEVES

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE REGISTRO DE OBRA INTELECTUAL

Registro N°: 2239. Data de Registro: 16 de maio de 2013. Processo:
CF-1137/2012. Requerente: Técnico em Eletrotécnica MARCOS
PAULO STODUTO SALABERT DA SILVA, CPF: 118.122.557-48.
Autor: Técnico em Eletrotécnica MARCOS PAULO STODUTO SA-
LABERT DA SILVA, Identidade: 13373200-8 - CECC/RJ, RNP:
2008390780. Identificação da Obra: "Projeto de Instalações Elétricas -
Curso Vega - Unidade II". ART: IN00809398 - Crea-RJ. Descrição e

Características Essenciais da Obra: Trata-se de projeto de instalações
elétricas, com distribuição de cargas e planta baixa, para um prédio de
3 pavimentos, com potência instalada total de 67,81 KVA.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EDITAL DE 16 DE MAIO DE 2013
CONVOCAÇÃO No- 8/2013 DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2010

O Presidente do Conselho Federal de Farmácia, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipu-
ladas no Edital de Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados finais
foram homologados e publicados no D.O.U nº 190/2010 - Seção 3
Páginas 142 a 144 de 04/10/10 e D.O.U nº 177/2011 - Seção 3 páginas
156 e 157 de 14/09/11, torna pública a desclassificação dos candidatos
por não atenderem a convocação do D.O.U. nº 88 - Seção 3, página
194 de 09/05/2013, CANDIDATO DESCLASSIFICADO - CARGO:
Auxiliar Administrativo - DF - VAGA Nº 9 NOME DO CANDI-
DATO: HUGO LEONARDO MAGALHÃES CHAVES - CLASSI-
FICAÇÃO: 22ª; CANDIDATO DESCLASSIFICADO - CARGO: Au-
xiliar Administrativo - DF VAGA Nº 10 NOME DO CANDIDATO:
JOELMA COSTA DOS SANTOS - CLASSIFICAÇÃO: 23ª E CON-
VOCA os seguintes candidatos aprovados: CANDIDATO CONVO-

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANIS-
MO DE SANTA CATARINA - CAU/SC. Representante: Ronaldo de
Lima, Presidente do CAU/SC. CONTRATADA: ATELIER DE AR-
QUITETURA S.S. Representante: Andréa Hermes Silva. OBJETO
CONTRATUAL: Elaboração de projetos arquitetônicos e de enge-
nharia, para subsidiar a contratação de reforma na sede do CAU/SC.
ESPECIE: Contrato n.° 009/2013. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Convite n° 002/2013. PROCESSO: n.º 41/2013. VALOR: R$
30.170,65. DATA DA ASSINATURA: 26/04/2013. PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 12 meses. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.002.

CONTRATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANIS-
MO DE SANTA CATARINA - CAU/SC. Representante: Ronaldo de
Lima, Presidente do CAU/SC. CONTRATADA: BRASOFTWARE
INFORMÁTICA LTDA. Representante: Anderson Viana e Silva. OB-
JETO CONTRATUAL: aquisição de 24 (vinte e quatro) licenças do
pacote de software Microsoft Office Pro Plus 2010 ou versão su-
perior. ESPECIE: Contrato n.° 008/2013. MODALIDADE DE LI-
CITAÇÃO: Pregão Presencial n.º 10/2012 promovida pelo CAU/BR.
Ata de Registro de Preços n.º 1/2013 CAU/BR, PROCESSO: n.º
42/2013. VALOR: R$ 32.093,04. DATA DA ASSINATURA:
17/04/2013. PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 meses. Dotação orçamen-
tária: 6.2.2.1.1.01.04.04.017.

CONTRATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANIS-
MO DE SANTA CATARINA - CAU/SC. Representante: Ronaldo de
Lima, Presidente do CAU/SC. CONTRATADA: Pinto, Mainardi &
Scarduelli Advogados e Associados. Representante: Tiago Matheus
Mainardi Rocha. OBJETO CONTRATUAL: Prestação dos serviços
de revisão do Regimento Interno em sua versão preliminar a garantir
atendimento aos preceitos legais e procedimentais instituídos pela Lei
12.378 de 2010 e pelo Regimento Geral do CAU/BR (Resolução 033
de 2012). ESPECIE: Contrato n.° 10/2013. DISPENSA n.º 04/2013.
PROCESSO: n.º 69/2013. VALOR: R$ 5.600,00. DATA DA AS-
SINATURA: 17/04/2013. PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 meses. Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite n° 5/2013. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urba-
nismo de São Paulo, CNPJ nº 15.131.560/0001-52. Contratada: Paragra-
phos Artes Gráficas Ltda-ME., CNPJ nº 61.900.445/0001-12. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para a Con-
ferência Estadual de Arquitetos e Urbanistas de São Paulo. Valor total: R$
64.311,00. Vigência: 30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 16/05/2013.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-21T06:05:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




